
Úkoly pro žáky 1. ročníku od 27. 4. 2020 do 30. 4. 2020 

Český jazyk: 

Čarodějnice 

Čarodějnice necestují vlakem, lodí, letadlem ani na koni. Létají na 

koštěti. Na takové koště se čarodějnice posadí, třeba i s kocourem, a 

nahlas řekne, kam chce letět. Čarodějnice je na koště opatrná, má jen 

jedno. Kdyby se ztratilo nebo poškodilo, musela by chodit pěšky. 

 

 Označ, zda je věta pravdivá nebo ne. 

    Čarodějnice cestuje na koštěti.                               ANO     NE 

    Čarodějnice si na koště lehne.                               ANO     NE 

    S čarodějnicí někdy cestuje i netopýr.                      ANO     NE 

    Na koště si dává pozor.                                            ANO     NE 

    Doma má náhradní koště.                                        ANO     NE 

    Kdyby se koště rozbilo, musela by chodit pěšky.     ANO     NE 

 

TAJEMNÉ ČTENÍ 

ZAČÍNÁ NOC, VYLÉTAJÍ . DNEŠNÍ DEN PATŘÍ JEN . 

NEMUSÍŠ SE JICH BÁT, JEN POZOR NA JEJICH KOUZELNÉ . 

NA PECI SE PROTAHUJÍ . KOUZELNÍK MÁ RÁD .  

ČARODĚJNICE ZASE . K LÉTÁNÍ POTŘEBUJEME . 



 NÁŠ KAMARÁD SE JMENUJE KUBÍK. SVÍTÍME SI VEČER . 

MOUDRÁ NÁS UČÍ ČÍST V KNIHÁCH. LEKTVARY VAŘÍME V   . 

NAŠE POLEKANÁ KOČKA SE SCHOVALA POD  .  

CHYBNÉ KOUZLO, Z ČARODĚJNICE JE NAJEDNOU .  

CO SE TO DĚJE? UŽ LETÍ K VÁM.   

 

Tajenka: 

1. V ČEM ČARODĚJNICE VAŘÍ? 

2. NA ČEM LÉTAJÍ? 

3. CO DĚLÁ SOVA V NOCI – VYDÁVÁ ZVUK? 

4. OPAK HODNÉ ČARODĚJNICE. 

5. CO NOSÍ ČARODĚJNICE NA HLAVĚ? 

6. JAKÉ ZVÍŘE NEJČASTĚJI ČARODĚNICE DOPROVÁZÍ? 

 

      

     

     

   

       

     



Tajenka:________________________ 

Čtení s porozuměním: 

Nakresli obrázek podle popisu. 

Žila, byla jedna malá čarodějnice. Ale nebojte, nebyla zlá a děti měla moc ráda. 

Ne ke svačině   

Nosila delší hnědé vlasy, které jí ale věčně překážely, takže většinou ji lidé 

spatřili s culíkem, nebo v jejím oblíbeném vrkoči, což bylo velmi podobné 

drdolu, jen víc rozcuchané.  

Okolo jejích hnědých očí se jí už rýsovaly první vrásky, stejně tak na jejím čele. 

Nos měla poměrně velký a ústa naopak malá. Když se usmívala, což bylo na 

čarodějnické poměry dost často, mohli jste si všimnout, že její přední dva horní 

zuby byly nápadně větší než všechny ostatní, proto jí někdy kamarádi říkali 

z legrace veverka.  

Postavou byla spíše malá a drobná, i když měla trochu bříško. Ale to se jí dařilo 

schovávat pod šaty, nejraději nosila černé a sportovní boty, protože neuměla 

chodit pomalu.  

A tahle čarodějka už měla věčného míchání lektvarů, čarování a létání na koštěti 

dost a rozhodla se změnit svou práci. Není úplně jisté, co teď dělá, ale kolují 

řeči, že se snad rozhodla trávit svůj čas s dětmi, které tolik milovala a učí teď na 

jedné malé vesnické škole. Možná ji znáte? Ale pšššššt, je to tajemství  

 

Obrázek bude samozřejmě opět odměněn smajlíkem a můžete mi ho posílat klasickou 

cestou, jak jste zvyklí, mailem, messengerem nebo na What’s app. Už teď se na obrázek 

čarodějnice moc těším  

 

Dále pak prosím pokračujte v četbě knížky, kterou máte rozečtenou. 

 

Písanka: 3. Díl (nová) – str. 1, 2 

PS ke slabikáři: str. 18/3 

   Str. 19/4 



Matematika: 

ČARODĚJNÉ POČÍTÁNÍ 

Jednoho večera se slétly na velikém kopci čarodějnice. Rozhodly se, že budou závodit, kdo je 

nejrychlejší. Závodily na koštěti, smetáku a vysavači. První se připravily tři čarodějnice. 

Vyluštíte jejich jména? 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

O D K T U Č R Š Ů P 

 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

L Í E V N Ž F A I M 

 

 

1.JEŽIBABA  2.JEŽIBABA  3.JEŽIBABA  

20-2=  10-7=  20-10=  

15-4=  19-1=  13+5=  

10+7=  12+3=  20-6=  

18-6=  17+2=  15+4=  

19-4=  15+5=  9-6=  

11+7=  10-1=  4+5=  

  4+3=  18-2=  

  12+6=  10+3=  
 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

 

 

 

 

 

 



Každá z čarodějnic má svého mazlíčka. Vylušti, jak se jejich 

mazlíčci jmenují. 

4+4=  9-3=  20-3=  

8-3=  17-4=  10+9=  

4+6=  3+4=  6-4=  

11+8=  8-4=  9-8=  

17-2=    8-1=  

4-1=    2+1=  

12+6    17+1=  
 

A _ _ _ _ _ má hada jménem_________________. 

K _ _ _ _ _ _ _ má kocoura jménem_______________________. 

P_ _ _ _ _ _ _ má krysu jménem_____________________. 

 

Matematika bílá – 2. Díl: str. 5/2 

    str. 6/1, 4 

    str. 7/1, 2, 3 

Matematika zelená:  str. 52/ 1, 2, 3, 4   

 

PRVOUKA: 

UČEBNICE:  str. 57 

 

 

 


